
Ano 3 | Nº 992ditais SÁBADO E DOMINGO, 30 E 31 DE MARÇO DE 2019
Correio do CidadãoE





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 268/2019 

 

 

 

 

            O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas 

atribuições legais.  

 

RESOLVE 

 

Art. 1º- Conceder ao Servidor Público DORISETE DE CAMPOS, 15 (quinze) dias de 

férias referente ao período aquisitivo de 02/01/2018 a 01/01/2019 para serem usufruídas a 

partir de 17/03/2019 a 31/03/2019, de acordo com os artigos nº 7 8 a 81 da Lei Municipal n.º 

172 - Estatuto dos Servidores Públicos do Município de Palmital. 

Art. 2º- Decorrido o prazo acima descrito o servidor deverá apresentar-se ao trabalho 

no dia 01 de Abril de 2019. 

Art. 3º- Revogadas as disposições em contrário, essa Portaria entra em vigor nesta 

data. 

PUBLIQUE-SE 

                   

                       Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 12 de Março de 2019. 

 

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal





SÚMULA: Concede Férias a Servidor 

Público Municipal e dá outras providências.                                                                                  





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 269/2019 

 

 

 

 

             O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear a Sra.JULIANA VISENTIN SCHOMA, portadora do RG n.º 10.409.390-6 

SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o n.º093.335.819-95, no cargo em Comissão de CHEFE DE 
DIVISÃO da Secretaria Municipal de Agricultura da Prefeitura Municipal de Palmital, com 

remuneração salarial CC 3. 

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta data. 

PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 18 de Março de 2019. 

 

  

 

 

VALDENEI DE SOUZA 
Prefeito Municipal 

 
 





SUMULA: Faz nomeação de Servidor Público 

Municipal e dá outras providências.                                                                                          





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 288/2019 

 

 

 

 

             O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear a Sra.CHEILA PECHEKA RIBEIRO DE JESUS, portadora do RG n.º 

6.977.292-7 SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o n.º031.137.989-30, no cargo em Comissão de 

CHEFE DE GABINETE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE da Prefeitura Municipal de 

Palmital, com remuneração salarial CC 2. 

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta 

data. 

  PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 26 de Março de 2019 

 

  

 
JOSÉ PAULO DOS SANTOS 

Prefeito em Exercício 
 
 





SUMULA: Faz nomeação de Servidor Público 

Municipal e dá outras providências.                                                                                          





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 289/2019 

 

 

 

 

             O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. TEREZINHA PANIZZON, portadora do RG n.º 5.399.425-3 

SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o n.º766.247.739-87, no cargo em Comissão de DIRETORA 
DO DEPARTAMENTO DE SAÚDE da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de 

Palmital, com remuneração salarial CC 2. 

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta 

data. 

  PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 26 de Março de 2019 

 

  

 
JOSÉ PAULO DOS SANTOS 

Prefeito em Exercício 
 
 







SUMULA: Faz nomeação de Servidor Público 

Municipal e dá outras providências.                                                                                          





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 290/2019 

 

 

 

 

             O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear a Sra.LORENI DE ALMEIDA SANTOS, portadora do RG n.º 6.446.583-

0 SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o n.º925.117.839-91, no cargo em Comissão de CHEFE 
DE DIVISÃO da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Palmital, com 

remuneração salarial CC 3. 

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta 

data. 

  PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 26 de Março de 2019 

 

  

 
JOSÉ PAULO DOS SANTOS 

Prefeito em Exercício 
 
 







SUMULA: Faz nomeação de Servidor Público 

Municipal e dá outras providências.                                                                                          





___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222


PORTARIA Nº 291/2019 

 

 

 

 

             O PREFEITO MUNICIPAL DE PALMITAL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições 

legais. 

 

RESOLVE 

 

Art. 1º - Nomear a Sra.ERILDA MACHADO CHAVES FAGUNDES, portadora do RG n.º 

9.261.346-1 SSP/PR e inscrita no CPF/MF sob o n.º059.313.789-28, no cargo em Comissão de 

CHEFE DE DIVISÃO da Secretaria Municipal de Saúde da Prefeitura Municipal de Palmital, com 

remuneração salarial CC 3. 

 Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário, esta Portaria entra em vigor nesta 

data. 

  PUBLIQUE-SE 

 

Gabinete do Prefeito do Município de Palmital, 26 de Março de 2019 

 

  

 
JOSÉ PAULO DOS SANTOS 

Prefeito em Exercício 
 
 







SUMULA: Faz nomeação de Servidor Público 

Municipal e dá outras providências.                                                                                          

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

Fone Fax: (42) 3657-1222 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 021/2019 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 

HOMOLOGO E ADJUDICO o Procedimento Licitatório nº021/2019, elaborado pela 

Modalidade de TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019, OBJETO: CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NA REALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE 
RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS- CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 
820107/2015/MCIDADES/CAIXA PLANEJAMENTO URBANO. A SER EXECUTADO DE 
ACORDO COM AS ESPECIFICAÇOES E QUANTITATIVOS CONSTANTES NO 
MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA E PROJETOS QUE SÃO 
PARTES INTEGRANTES DO EDITAL, por proposta mais Vantajosa para o Município, 

Menor Preço, conforme especificado no Edital e com Base nas informações contidas na 

ATA de classificação e Parecer Jurídico, ADJUDICO HOMOLOGO o objeto ao licitante: 

 Sendo a empresa proponente PEDREIRA SANTIAGO LTDA-CNPJ-77.744.134/0001-41 
COM VALOR DA PROPOSTA DE R$ 862.691,42 (Oitocentos e Sessenta e Dois Mil, 
Seiscentos e Noventa  e Um Reais e  Quarenta e Dois Centavos) foi declarado vencedor 
do certame por ter cumprido todos os itens dispostos em edital e anexos, e apresentando a 
proposta válida e mais vantajosa ao município de Palmital-PR., cujos valores estão 
compatíveis com os preços referenciais integrantes do procedimento licitatório. 
 
Dê-se a publicação devida e elabore-se o contrato na forma da lei. 

Município de Palmital-PR, 28 de Março 2019. 

 

 

 
VALDENEI DE SOUZA 

Prefeito Municipal 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES  

PREGÃO Nº 009/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº  19/2019 
 

EXTRATO DE CONTRATO Nº 44/2019 

 

 CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL-PR, pessoa jurídica de direito público, inscrito no   
CNPJ/MF sob o nº 75.680.025/0001-82, com sede administrativa na Rua Moisés Lupion n° 1001, 
Centro, Palmital - Estado do Paraná, neste ato, representado pelo Prefeito Municipal VALDENEI 
DE SOUZA. 

CONTRATADO: R MOREIRA MARTINS, pessoa jurídica de direito privado com endereço à RUA 
Jose Basilio De Oliveira, 498 APT 01 - CEP: 85270000 - Bairro: Centro, Palmital/PR, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº27.197.076/0001-05, neste ato representada por seu (sua) representante Legal, 
Senhor (a) RAFAEL MOREIRA  MARTINS, portador do RG nº  SSP/PR e inscrito no CPF/MF sob 
o nº 055.601.789-77 denominada CONTRATADA. 

AQUISIÇÃO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA O FORNECIMENTO DE 
MÃO DE OBRA PARA DE ALVENARIA, CAPINTARIA. ELETRICA PREDIAL, HIDRÁULICA 
PREDIAL EM PREDIOS PUBLICOS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE PALMITAL.  
 

  DATA DO CONTRATO:  29/03/2019 (vinte e nove dias de março de 2019) 

 

VIGÊNCIA: 27/03/2020 (vinte e sete dias de março de 2020).  

 
VALOR TOTAL: R$ 125.400,00 (Cento e Vinte e Cinco Mil e Quatrocentos Reais). 
 
 
 
FORO: Comarca de Palmital - PR. 

 

 

 

___________________________________________________________________ 

Rua Moisés Lupion, 1001 – Centro – CEP 85270-000 – Palmital – PR 

MUNICÍPIO DE 

P A L M I T A L 
GESTÃO 2019/2020 
CNPJ-75.680.025/0001-82 

  
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO  

Departamento de Compras e Licitações  

EXTRATO DE CONTRATO Nº 042/2019 

TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2019 

PROCEDIMENTO LICITATÓRIO Nº 021/2019 
 

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE PALMITAL, inscrito no CNPJ/MF sob o nº 
75.680.025/0001-82, com sede na Rua Moisés Lupion, nº 1001, Centro, Palmital-PR, neste 
ato representado pelo Prefeito Municipal, Sr. VALDENEI DE SOUZA, doravante 
denominado CONTRATANTE.  

CONTRATADO: PEDREIRA SANTIAGO LTDA-CNPJ-77.744.134/0001-41, pessoa jurídica 
de direito privado, com endereço à Rua 13 de Maio, SN Bairros São Miguel, CEP: 85.560-
000, Chopinzinho-PR, neste ato representada por seu representante legal, Sr. MOISÉS DE 
GASPERIN portador do RG n°3.519.935-7 SESPPR, inscrita no CPF/MF sob o nº 
518.634.809-00, a seguir denominada CONTRATADA. 

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA 
REALIZAÇÃO DE OBRAS E SERVIÇOS DE RECAPEAMENTO DE VIAS URBANAS- 
CONTRATO DE REPASSE OGU Nº 820107/2015/MCIDADES/CAIXA PLANEJAMENTO 
URBANO. A SER EXECUTADO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇOES E 
QUANTITATIVOS CONSTANTES NO MEMORIAL DESCRITIVO, PLANILHA 
ORÇAMENTÁRIA E PROJETOS QUE SÃO PARTES INTEGRANTES DO EDITAL 

DATA DO CONTRATO: 29 de Março de 2019. 

EXECUÇÃO: 90(noventa) dias. 

VIGÊNCIA: 365 (Trezentos e Sessenta e Cinco) dias, ou seja 25 de Julho de 2018.     

VALOR GLOBAL DO CONTRATO: R$ 862.691,42 (Oitocentos e Sessenta e Dois Mil, 
Seiscentos e Noventa  e Um Reais e  Quarenta e Dois Centavos) 

FORO: Comarca de Palmital - PR. 


